UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  254/BC-SCT Quảng Ngãi, ngày  10 tháng 02 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 02/2023 về tháo gỡ khó khăn cho

doanh nghiệp và người dân bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh COVID-19

Thực hiện nhiệm vụ Tổ Công tác đặc biệt của UBND tỉnh về việc triển khai

thực hiện nhiệm vụ tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp và người dân bị ảnh hưởng

bởi dịch bệnh COVID-19; Sở Công Thương báo cáo tình hình thực hiện một số

nhiệm vụ chủ yếu trong tháng 02/2023 như sau:

1. Hướng dẫn, hỗ trợ và thông tin cho các doanh nghiệp tham gia trưng bày

sản phẩm OCOP, sản phẩm Công nghiệp Nông thôn tiêu biểu của tỉnh Quảng Ngãi

tại Hội nghị triển khai Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị

quyết số 26-NQ/TW ngày 03/11/2022 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã

hội và đảm bảo quốc phòng, an ninh vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (Tổ chức tại tỉnh Bình Định vào ngày

05/02/2023).

2. Xây dựng kế hoạch làm việc và khảo sát tình hình hoạt động, sản xuất

kinh doanh của doanh nghiệp để có kế hoạch hỗ trợ kinh phí khuyến công, xúc tiến

thương mại, thương mại điện tử năm 2023; Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, các nhiệm

vụ liên quan đến công tác Tổ chức Phiên chợ hàng Việt về các huyện: Ba Tơ, Sơn

Hà, Lý Sơn năm 2023 và vận động doanh nghiệp tham gia Phiên chợ.

3. Triển khai công tác chuẩn bị tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Quyền của người tiêu dùng 15/3 năm 2023.

Sở Công Thương kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTCTH.

 GIÁM ĐỐC

Võ Văn Rân

		2023-02-10T15:33:21+0700